
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 

 
Nadlimitní veřejná zakázka  

„Dezinfekce“ – dodatečné informace 
 
Dne 21. 9. 2016 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, 
na které Vám zasíláme odpověď: 
 
Dotaz č. 1  
„1) V odpovědi na dotaz č. 10 ze dne 21. 7. zadavatel povolil ke každému přípravku doložit jediný 
certifikát kompatibility ke každému z přípravků. Původně ale požadoval konkrétně certifikát 
na výrobky firmy Olympus a Pentax, z čehož lze usoudit, že tyto značky přístrojů nemocnice vlastní.   
Dotaz: Můžete upřesnit, zda požadujete nadále jeden nebo druhý certifikát kompatibility k uvedeným 
značkám  je možné předložit certifikát od zcela jiného výrobce, ačkoli použité materiály nemusí být 
totožné nebo to musí být certifikáty od jmenovaných firem?“ 
 
Odpověď: 
Upřesnění požadavku není nutné - zadavatel se touto problematikou podrobně zabýval v rámci 
dodatečných informací ze dne 21. 7. 2016 v odpovědi na dotaz č. 10. Odkazy na firmy Olympus 
a Pentax zadávací dokumentace po dodatečných informacích ze dne 21. 7. 2016 již neobsahuje. 
 
Dotaz č. 2 
„2) Požadavek č. 10 ve skupině 3 zní, že má účastník přepočítávat cenu pracovního roztoku při 
garantované stabilitě na počet pracovních dní, přičemž je myšlena stabilita roztoku v kvalitě pro VSD 
v přiklopené nádobě. Při pozorném přečtení návodů některých výrobců hlavně kyslíkových produktů 
je garantovaná stabilita pouze, pokud roztok není po danou dobu používán, resp. bez vložených 
nástrojů. Předpokládáme, že taková stabilita nemá pro zadavatele význam.   
Dotaz:  
a) Můžete prosím upřesnit, zda akceptujete dělení ceny pracovního roztoku i za předpokladu, že 
po započítaný počet dnů nemůže být roztok používán, ale pouze skladován? 
b) Akceptujete vícedenní používání u kyslíkových produktů?“ 
 
Odpověď: 
a) Zadavatel neakceptuje dělení ceny pracovního roztoku i za předpokladu, že po započítaný počet 
dnů nemůže být roztok používán, ale pouze skladován. 
 
b) Zadavatel neakceptuje  vícedenní používání kyslíkových přípravků. 
 
Dotaz č. 3 
„3) V nepodkročitelných požadavcích č. 7 je ve skupině 4A uvedeno, že aspoň dva přípravky skupiny 
4A jsou vhodné do systému suchých utěrek s minimálním použitím pracovního roztoku 14 dnů. 
Jakým způsobem chcete dokladovat tuto „vhodnost“? Samotná stabilita přípravku nestačí. 
Při společném skladování naředěného přípravku spolu s ubrousky dochází z části k chemické vazbě 
na utěrky, zčásti ke ztrátě účinné látky tím, že obal netěsní. Pro prokázání stability je jediná možnost. 
Prokázat po uplynutí doby exspirace účinnost utěrek, resp. roztoku testem v praktických 
podmínkách, vzhledem k druhu aplikace testem s mechanickou akcí. 
Dotaz: Požadujete prokázání účinnosti tímto způsobem?“ 
 
Odpověď: 
Uchazeč předloží jakýkoliv test, kterým prokáže splnění požadavku na stabilitu a kompatibilitu 
dezinfekčního prostředku s utěrkami, s minimální použitelností pracovního roztoku 14 dnů. Výše 
uvedené prokázání účinnosti bude zadavatelem akceptováno. 
 
 
 
 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
Dotaz č. 4 
„4) V dotazu č. 15 ze dne 21. 7. upřesňujete požadavek prokázání materiálové kompatibility 
originálem testu z akreditované laboratoře a to jak pro materiály, tak pro zdravotnické prostředky 
a PC vybavení. 
Akreditované laboratoře provádí testy kompatibility na konkrétních materiálech, ze kterých jsou 
následně vyrobeny zdravotnické prostředky a třeba i PC vybavení. Tyto materiály musí být přesně 
specifikovány.  Zdravotnické prostředky, PC vybavení i v rámci portfolia třeba i jediného výrobce 
mají obrovskou variabilitu, natož bez specifikace druhu a konkrétního výrobce. Jakou akreditovanou 
metodou může akreditovaná laboratoř sumárně otestovat tak širokou a rozmanitou skupinu, jako je 
PC vybavení, což jsou navíc elektrické přístroje? U flexibilních endoskopů, které jsou velmi drahé 
a citlivé a z mnoha materiálů, stačí pro toto výběrové řízení vyjádření jediného výrobce, ačkoli 
materiálové spektrum je velmi široké.  
 Dotazy: 
a) Originál testu je uložen na centrále firmy a nelze ho vydat. Je možno jej nahradit kopií nebo tzv. 
„statementem“, tj. prohlášením, vydaným zahraniční centrálou firmy na základě testů akreditovaných 
laboratoří? 
b) Je tedy možné tuto skutečnost doložit kopií testu nebo akreditovanými laboratořemi podloženým 
prohlášením na široké spektrum plastů a  elastomerů + kovových materiálů a přiložit testování 
některých výrobců ZP, jako jsou UZ sondy, mamografy a třeba výrobce křesel a lehátek s potahy 
z koženky?“ 
 
Odpověď:  
Odpověď na dotazy a) a b): Dle odpovědi na dotaz č. 15 z  21. 7. 2016 zadavatel požaduje doložení 
testů materiálové kompatibility provedené v nezávislé laboratoři, prokazující snášenlivost přípravku 
testovaným materiálem, a to ve vztahu k materiálům, resp. ZP vyjmenovaným výše v dotazu b).  
Dokument musí být předložen v původním znění a v českém překladu. Pro splnění požadavku je 
možné předložit test v kopii v původním znění a současně i v českém překladu, ideálně s originální 
tlumočnickou doložkou (originální tlumočnická doložka není podmínkou pro splnění požadavku). 
 
Dotaz č. 5 
„5) V odpovědích na dotazy ze dne 21. 7. jste ve skupině 3A připustili, že přípravek na pozici 3 
nemusí mít účinnost na TBC, kdežto ostatní dva ano, přičemž jste zkrátili dobu expozice všech 
přípravků ve skupině, ze 60 na 30 min.  
Tím se ale dostanete do situace, kdy při střídání  jeden přípravek bude bez účinnosti na TBC a druhý 
s účinností na TBC, ale musí být schopen jí dosáhnout za poloviční dobu, než v původním zadání. 
To sebou přináší většinou zvýšení koncentrace a tím nákladů a střídání bude naprosto 
nerovnoměrné.  
Pokud budete chtít střídat tekuté prostředky, týká se tato nerovnoměrnost  skupiny aminů. 
Přípravky s účinností na TBC se používají omezeně, nikoli běžně. 
Dotaz: Je tedy možné, aby aminový přípravek byl používán v expozici na 30 min bez TBC, nicméně 
by musel být nabídnut  takový,  který v případě potřeby účinnost na TBC do 1 hod poskytne? Mohl 
by být pak používán v případě výskytu TBC i do dvojice na střídání s přípravkem na bázi 
peroxosloučenin.“ 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na zadání upraveném dne 21. 7. 2016 na základě dodatečných informací, to 
znamená, že je třeba nabídnout aminový přípravek s účinností A(B)T(V) s expozicí 30 minut. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
Dne: 27. 9. 2016 


		2016-09-27T07:17:40+0200
	Ing. Eva Tomášová




